2 Rois 18, v 26	Eliakim, fils de Hilkija, Schebna et Joach, dirent à Rabschaké: Parle à tes serviteurs en araméen, car nous le comprenons; et ne nous parle pas en langue judaïque, aux oreilles du peuple qui est sur la muraille.	Sur quoi Eliacim, fils d'Helcias, Sobna et Joahé lui dirent: Nous vous supplions de parler à vos serviteurs en syriaque, parce que nous entendons bien cette langue, et de ne nous pas parler en langue judaïque devant le peuple, qui écoute de dessus les murailles.	Dixerunt autem Eliacim filius Helciae, et Sobna, et Joahe Rabsaci: Precamur ut loquaris nobis servis tuis <u>syriace</u> : siquidem intelligimus hanc linguam: et non loquaris nobis judaise , audiente populo qui est super murum.
Esdras 4, v 7	Et du temps d'Artaxerxès, Bischlam, Mithredath, Thabeel, et le reste de leurs collègues, écrivirent à Artaxerxès, roi de Perse. La lettre fut transcrite en caractères araméens et traduite en araméen.	Et sous le règne d'Artaxerxès, Bésélam, Mithridate, Thabéel et les autres qui étaient de leur conseil, écrivirent à Artaxerxès, roi des Perses. Leur lettre, par laquelle ils accusaient les Israélites, était écrite en syriaque, et se lisait en la langue des Syriens.	Et in diebus Artaxerxis scripsit Beselam, Mithridate et Thabeel, et reliqui qui erant in consilio eorum, ad Artaxerxem regem Persarum: epistola autem accusationis scripta erat <u>syriace</u> , et legebatur sermone <u>syro</u> .
Esaïe 36, v 11	Eliakim, Schebna et Joach dirent à Rabschaké: Parle à tes serviteurs en araméen, car nous le comprenons; et ne nous parle pas en langue judaïque aux oreilles du peuple qui est sur la muraille.	Alors Eliacim, Sobna et Joahé dirent à Rabsacès : Parlez à vos serviteurs en langue syriaque, parce que nous la savons ; mais ne nous parlez point la langue des Judéens pendant que tout le peuple qui est sur la muraille nous écoute.	Et dixit Eliacim, et Sobna, et Joahe, ad Rabsacen : Loquere ad servos tuos <u>syra</u> lingua; intelligimus enim; ne loquaris ad nos judaise in auribus populi qui est super murum.
Daniel 2, v 4	Les Chaldéens répondirent au roi en langue araméenne: O roi, vis éternellement! dis le songe à tes serviteurs, et nous en donnerons l'explication.	Les Chaldéens répondirent au roi en langue syriaque : Ô roi ! vivez à jamais ; dites à vos serviteurs le songe que vous avez eu, et nous l'interpréterons.	Responderuntque Chaldaei regi <u>syriace</u> : Rex, in sempiternum vive! dic somnium servis tuis, et interpretationem ejus indicabimus.

Pour rigoler un peu : Juges 12, v 1-6 : Galaad fils de Makir, fils de Manassé, fils de Joseph, fils de Jacob.